



## Kammerateri i DIF?

23. september 2021

Vi hører jævnligt, hvor korrupte udenlandske sportsforbund er. Men herhjemme er vi jo rene som nyfalden sne. Ikke sandt?

Sådan burde det være. Men det er meget langt fra det vi oplever hos DIF – Danmarks Idrætsforbund. DIF får årligt mere end 300 millioner kroner af tipsmidlerne til at udbrede og udvikle sport i Danmark. De bruger ca. 100 af millionerne på administration, og de øvrige 200 millioner fordeler de til deres 62 sportsforbund. En af DIFs vigtige opgaver er at sikre udvikling af nye sportsgrene, der kan sikre, at danskere dyrker endnu mere sport.

Padelsporten har taget Danmark med storm. Fra kun [32 baner ved udgangen af 2018](#) er vi nu på 469 padelbaner, og vi har haft trecifrede vækstrater for tredje år i træk her i 2021.

Dansk Padel Forbund, med aktuelt 35 medlemsklubber og omkring 8.000 padelspillere, vil ved udgangen af 2021 tilhøre den større halvdel af DIF. Hvis vi altså kunne optages i DIF. Vores prognoser i peger på, at padelsporten løbet af en kort årrække vil være en top 10 sportsgren i Danmark. Efterhånden har alle afkroge af Danmark fået sine egne padelbaner, og dette i en vækstperiode, der ikke lader til at aftage i de nærmeste år, og som næppe nogensinde er set lignende i dansk sportshistorie. Dansk Padel Forbund søgte om optagelse i DIF den 16. april 2020.

Men DIF har indtil for få uger siden slet ikke haft en sportsgren der hedder padel. Padel fremgår endnu ikke af de i alt 95 officielt anerkendte sportsgrene, som DIF og DGI tilsammen har defineret. DIF har dog den 20. august 2021 besluttet, at nu vil DIF gerne anerkende, at der findes noget, der hedder padel, og DIF vil tilmed gerne støtte udvikling af padelsporten. Til stor forundring i padelsporten valgte DIF dog, at det bliver med midler, der sendes til Dansk Tennis Forbund.

Det undrer os meget, når Dansk Padel Forbund for længst lever flerfold op til alle størrelseskrav hos DIF. Et padelforbund, der samler padelsporten, har de internationale medlemskaber, afvikler Danmarksmesterskaber, hjælper padelbanebyggere, driver landshold, får flotte resultater internationalt, driver holdturnering med mere end 200 hold og 2.000 deltagere, og i øvrigt har en mission om at gøre padel til en folkesport og Danmark til en betydende padelation. Dansk Tennis Forbund, derimod, har ikke nævnt padel med ét ord i sine vedtægter, og selv om de allerede har fået støtte i millionklassen til at gøre arbejde for padelsporten siden starten af 2020, hvor de ville have Dansk Padel Forbund nedlagt. Alligevel er Dansk Tennis Forbunds resultater for padelsporten meget svære at få øje på. For de fleste padelspillere ved godt, at æren for udviklingen af padelsporten ligger alle andre steder end hos tennisforbundet og DIF.

**Dansk  
Padel Forbund**  
Augustvej 60  
2860 Søborg  
[www.dansktopadelforbund.dk](http://www.dansktopadelforbund.dk)  
[Kontakt@dansktopadelforbund.dk](mailto:Kontakt@dansktopadelforbund.dk)



23. september 2021

DIF har valgt at orientere Dansk Padel Forbund mundtligt om, hvorfor de har valgt at sende flere millioner til Dansk Tennis Forbund, der straks har kvitteret med at lave et jobopslag, der allerede varetages af frivillige i Dansk Padel Forbund. For Dansk Tennis Forbund har ikke kompetencerne. Dansk Padel Forbund, derimod, har kompetencerne, og har – sammen med mange andre padelentusiaster, private, kommuner og idrætsforeninger – et medansvar for dansk sportshistories største og hurtigste væksteventyr.

Her kommer kammerateriet ind i historien. Direktøren for DIF er engageret tennisspiller i Birkerød Tennis Klub, hvor han også er en del af bestyrelsen. Birkerød Tennisklub er Danmarks syvende største tennisklub og et loyalt medlem af DTF. Han har repræsenteret tennisklubben mindst én gang i forbindelse med padelsporten, hvor han sad overfor et bestyrelsesmedlem i Dansk Padel Forbund. Er DIFs direktør inhabil i sager om padelsporten, når der skal tages beslutning om i hvilken retning pengestrømmene flyder? Ja, det synes vi, særligt når Dansk Padel Forbund ikke åbent er blevet oplyst om relationerne til tennissporten. DIF synes tilsyneladende ikke selv, at han er inhabil.

Beslutningen om padelsportens fremtid er foretaget af bestyrelsen i DIF, og dette bag lukkede døre. Dansk Padel Forbund er ikke blevet oplyst om, hvilket beslutningsgrundlag DIFs direktion har givet bestyrelsen om padelsporten, og vi kan også kun få mundtlig besked om, hvad der er truffet af beslutninger for padelsporten. Ja vi kender dem faktisk ikke endnu, andet end at vi har hørt, at de sender millioner til tennisforbundet, så de kan tage magten over padelsporten. Det eneste skriftlige vi har fået omkring vores ansøgning til at blive medlem af DIF er, at "mulighederne ikke umiddelbart ser positive ud". DIFs bestyrelse har heller ikke fundet det nødvendigt at konsultere Dansk Padel Forbund om padelsporten, vel vidende, at det er her kompetence og viden er størst, både nationalt og internationalt.

For DIF er en familie. Det ord har vi hørt så tit fra DIFs ansatte selv, og det burde næsten udtales på italiensk. Eller russisk. DIFs formål forekommer først og fremmest at pleje egne familiemedlemmer, frem for at sikre udviklingen af nye sportsgrene.

Og så er det, at man pludselig meget bedre forstår, hvorfor DIF reelt ikke har optaget ét nyt forbund siden 2006 (bortset fra Surf & Rafting, der i 2018 blev tvangsgodkendt fordi surfing blev en olympisk disciplin).

Der er tilsyneladende ikke sket mere nyudvikling i dansk sportsverden de sidste 15 år, end at det har kunnet gives til eksisterende forbund. Det er præcis det vi oplever i Dansk Padel Forbund. DIF har ikke haft anden dagsorden for padelsporten end at mase Dansk Padel Forbund ned under

Dansk Tennis Forbund i en underprioriteret stedbarnsrolle til tennissporten. De har endda endnu ikke opgivet det.

Den model, som DIF har for optagelse af nye forbund, afholder ikke kun forbund med under 5 års eksistensberettigelse til overhovedet at få støtte. Meldingen fra DIF er (mundtligt, ikke skriftligt), at de slet ikke kan tage stilling til Dansk Padel Forbund før efter vi er fyldt 5 år (18AUG22). Hvis det utænkelige skulle ske, som ikke er sket i 15 år, at et nyt forbund blev optaget, så er der i øvrigt også en indførsingsperiode på 3 år med stærkt reducerede satser. Med andre ord lykkes det DIF at få aflivet stort set enhver baby indenfor sportens udvikling, før den bliver levedygtig. Til gengæld sikrer DIF et stort set tag-selv-bord hos deres medlemmer til at overtage, spise og/eller aflive nye sportsgrene og disses forbund. Med fuld økonomisk støtte fra DIF.

Så nu står det også meget mere klart, hvorfor fitness og crossfit aldrig blev til noget særligt i DIF, og hvorfor Esporten sikrede sig en tilværelse udenfor DIF. Bordfodbold er stadig en værtshussport, mens skaterne – der blev en olympisk disciplin, heldigvis for DIF blev mast ned i et eksisterende rullekøjtetforbund før de blev tvunget til at optage dem. DIF ønsker ikke nye forbund. Det fremgår (heller) ikke på skrift, men det fremgår med al tydelighed i DIFs ageren. Ja det forekommer nærmest, at DIF helst var fri for nye sportsgrene overhovedet. For som vi forstår det, så giver padelsporten mere hovedpine end glæde i DIF.

Trist, for det er dansk sportshistories allerstørste vækstsucces. Nogensinde.

### **Læg nye sportsgrene udenfor DIF.**

DIF har – med padelsporten som det måske tydeligste eksempel – udstillet sin manglende evne til en ordentlig håndtering af nye sportsgrene. DIF har selvfølgelig stadig en chance for, at en gedigen økonomisk hjælp til tennisforbundet samtidig med udefrysning af Dansk Padel Forbund – det mest voksende forbund i 2020 og ret sikkert også i 2021 – kan lykkes med at få Dansk Padel Forbund til at gå i opløsning. Det var også det, som DTF allerede prøvede på i marts 2020. Der lykkedes det ikke. I mellemtiden er padelsporten firedoblet.

Men er det det, DIF er sat i verden for? Er det den bedste måde at udvikle sport i Danmark på? Vi ser bedre måder at gøre det på.

DIF er måske uegnet til at stå for udvikling af nye sportsgrene. Nye sportsgrene skal ikke maltrakteres af DIF, men kæles for, af ildsjæle og opmuntres til udviklingen af hos myndighederne, fordi vi elsker folkesundhed. Nye sportsgrene skal håndteres separat under Kulturministeriet, og dette helt uafhængigt af DIF. På samme måde, som der er sikret særlige midler til Team Danmark, DGI, Firmaidrætten, Esporten og så videre. Her kan Dansk Padel Forbund så få en plads, og når



---

23. september 2021

(ikke hvis!) padel bliver en olympisk disciplin, så må denne institution glæde sig over at have fået æren af at føre en ny sportsgren helt frem til de olympiske lege.

Andre klemte forbund med stedbarn-rolle i DIF eller helt udenfor DIF kan også søge om medlemskab her, ligesom nye sportsgrene kan opdyrkes.

Så kan DIF passe "familien". Med reduceret finansiering, fordi DIF slipper for at bruge ressourcer på at køre små forbund i sænk.

I Dansk Padel Forbund mærker vi hver eneste dag stor og bred opbakning fra medlemsklubber, padelspillere, kommercielle interesser m.fl. At DIF træffer dårlige beslutninger, betyder ikke at Dansk Padel Forbund opgiver sin ambition om at være det samlende forbund for padelsporten. Tennisforbund over hele Europa forsøger ihærdigt at tilrane sig sporten, for at fastholde medlemsantal, og dermed offentlig støtte, i en sport der i en årrække kun har oplevet medlemsflugt. Vi kan og vil ikke acceptere en degradering af vores sport til en "cash-cow" for tennissporten. De kan ligesom vi, sagtens stå på egne ben!

Dansk Padel Forbund vil fortsat være stærkt engageret i at udvikle padel til en folkesport i Danmark, til glæde og gavn for alle vores eksisterende og kommende medlemmer.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Dansk Padel Forbund